Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Página 1 de 2 – Portaria Nº 305, de 15 de julho de 2016

PORTARIA Nº 305, DE 15 DE JULHO DE 2016.

Designa membros da Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de
Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do IFRS-
Campus Porto Alegre, em complemento à
Portaria nº 239/2016.

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR novos membros para composição da Comissão de

Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do IFRS-Campus
Porto Alegre, em complemento à Portaria nº 239, retificada em 21 de junho de 2016.

I – Evandro Manara Miletto (presidente) - Diretor de Pesquisa e Inovação do
Campus Porto Alegre

II - Segmento Docente:

a) Márcia Bündchen - Ciências Biológicas e Ciências Ambientais;
b) Carine Bueira Loureiro - Ciências Exatas, Química e Tecnologia de Alimentos;
c) Sônia Beatriz Silveira Alves - Ciências Sociais Aplicadas;
d) André Peres - Informática e Tecnologia da Informação;
e) Maria Cláudia Kirsch Bíssigo - Ciências da Saúde e Segurança do Trabalho;

III - Segmento Técnico-administrativo em Educação:

a) Diego Hepp;

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Página 2 de 2 – Portaria Nº 305, de 15 de julho de 2016

b) Marcos Dias Mathies;
c) Fernanda Ottonelli Rossato;
d) Flávia Helena Conrado.
e)  Filipe Xerxeneski da Silveira

IV - Segmento Discente:

a) Daniela Forgiarini da Silva;
b) Daniele da Silva Pereira;
c) Letícia Vieira de Jesus;
d) Andréa Gislaine Del Villar da Cruz;
e) Angela Cristina Kravczyk.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral
IFRS – Campus Porto Alegre

Portaria nº 316/2016